



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 11



AVISO DO RESULTADO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacatuba, Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos o aviso do resultado do Pregão Eletrônico nº11/2022, cujo objetivo o Sistema de Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de Eletroeletrônicos, destinados a atender á demanda da Prefeitura Municipal de Pacatuba, e integrarão como participantes: Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social. Declarando vencedora a empresa com seus respectivos itens e valores:

Fornecedor : CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI - 03.189.468/0001-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15,00	UND	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTUS, VAZÃO AR 526, TENSÃO 110 OU 220, FREQUÊNCIA 50/60, CORRENTE ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO 6,40, TIPO SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO DIGITAL SEM FIO / COMPRESSOR ROTA, COM CONTROLE REMOTO	AGRATTO	AGRATTO	R\$ 1.885,00	R\$ 28.275,00	R\$ 2.452,19	R\$ 36.782,85	23,13	R\$ 567,19
2	45,00	UND	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTUS, VAZÃO AR 526, TENSÃO 110 OU 220, FREQUÊNCIA 50/60, CORRENTE ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO 6,40, TIPO SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO DIGITAL SEM FIO / COMPRESSOR ROTA, COM CONTROLE REMOTO. ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO	AGRATTO	AGRATTO	R\$ 1.885,00	R\$ 84.825,00	R\$ 2.452,19	R\$ 110.348,55	23,13	R\$ 567,19
							Subtotal Adjudicado R\$ 113.100,00	Subtotal Orçado: R\$ 147.131,40	23,13%	R\$ 34.031,40	

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	9,00	UND	APARELHO DE AR CONDICIONADO DO TIPO AGRATTO SPLIT PISO E TETO COM CAPACIDADE 9.000 BTUS, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TIME E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, TENSÃO 220V E SELO PROCEL, TENSÃO 110 OU 220		9FR4-02	R\$ 1.700,00	R\$ 15.300,00	R\$ 2.066,61	R\$ 18.599,49	17,74	R\$ 366,61
17	28,00	UND	LIQUIDIFICADOR - CAPACIDADE DE 2 LITROS. BRITANIA FILTRO. FUNÇÃO PULSAR. FUNÇÃO AUTO LIMPEZA TAMPA COM ABERTURA PARA ADICIONAR INGREDIENTES.05 VELOCIDADES, BRANCA, COPO DE PLÁSTICO, VOLTAGEM. 110 OU 220V.		DIAMANTE BLACK FILTER	R\$ 140,00	R\$ 3.920,00	R\$ 168,21	R\$ 4.709,88	16,77	R\$ 28,21
26	1,00	UND	VENTILADOR DE MESA, 3 VELOCIDADES, VENTISOL DIAMETRO 40CM, COR PRETO, POTÊNCIA MÍNIMA 80W, COM GRADE REMOVÍVEL. 110V OU BIVOLT.		OSC MESA	R\$ 155,00	R\$ 155,00	R\$ 191,31	R\$ 191,31	18,98	R\$ 36,31
27	50,00	UND	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM, PRETO, VENTISOL COM GRADE REMOVÍVEL. POSSUIR OSCILAÇÃO PARA DIREITA E ESQUERDA. POTÊNCIA: 1/4CV - 200 V, DIÂMETRO DA HÉLICE: 22; RPM: 1300 MÁXIMA; TENSÃO: BIVOLT; VELOCIDADE REGULÁVEL; EQUIPADO COM PROTETOR TÉRMICO. COM MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS GARANTIA DO FABRICANTE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.		OSC PAREDE	R\$ 205,00	R\$ 10.250,00	R\$ 240,36	R\$ 12.018,00	14,71	R\$ 35,36
							Subtotal Adjudicado R\$ 29.625,00	Subtotal Orçado: R\$ 35.518,68	16,59%	R\$ 5.893,68	

Fornecedor : COMERCIAL CAETANO EIRELI - 32.676.601/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	RS
5	37,00	UND	BEBEDOURO - COM GABINETE ATE O CHAO, 220 VOLTS, PARA GARRAFOES DE 20 LITROS, REGULAGEM AUTOMATICA, ACOMPANHA DOIS GARRAFOES DE PLASTICO DE 20 LITROS, COM 02 TORNEIRAS, ÁGUA NATURAL/ÁGUA GELADA, COM SUPORTE EM ACO INOX.	LIBELL MASTER	LIBELL MASTER	R\$ 705,00	R\$ 26.085,00	R\$ 807,83	R\$ 29.889,71	12,73	R\$ 102,83
13	5,00	UND	FORNO MICRO-ONDAS BRANCO, CAPACIDADE ENTRE 30 A 38 LITROS, TRAVA DE SEGURANÇA, TIMER, RELÓGIO 800 W DE POTÊNCIA, LUZ INTERNA, PRATO GIRATÓRIO, DISPLAY DIGITAL E VOLTAGEM: 110 V OU 220V.	LG MS3091BC	LG MS3091BC	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00	R\$ 801,56	R\$ 4.007,80	0,19	R\$ 1,56
15	5,00	UND	FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 400 A 500L, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DUPLA AÇÃO, 2 PORTAS, TERMOSTATO PAINEL NO PA I GARANTIA DE FABRICA.	ESMALTEC ECH500	ESMALTEC ECH500	R\$ 3.545,00	R\$ 17.725,00	R\$ 3.830,90	R\$ 19.154,50	7,46	R\$ 285,90
16	17,00	UND	FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 400 A 500L, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DUPLA AÇÃO, 2 PORTAS, TERMOSTATO PAINEL NO PA I GARANTIA DE FABRICA. ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO	ESMALTEC ECH500	ESMALTEC ECH500	R\$ 3.545,00	R\$ 60.265,00	R\$ 3.830,90	R\$ 65.125,30	7,46	R\$ 285,90
18	2,00	UND	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS, TIPO AUTOMÁTICA, COR BRANCA, CAPACIDADE 12KG DE ROUPAS, COM FUNÇÕES DE LAVAGEM RÁPIDA, TURBO, 2 ENXAGUES, CENTRIFUGAÇÃO, DISPENSAR PARA SABÃO, LAVAGEM PELO MENOS DE 4 NÍVEIS DE ÁGUA, COM PELO MENOS 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM, CESTO EM PROLIPROPILENO ESPECIAL, CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, 110V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	COLORMAQ LAC12	CCLORMAQ LAC12	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 2.101,49	R\$ 4.202,98	4,83	R\$ 101,49
28	38,00	UND	VENTILADOR DE PEDESTAL, TIPO COLUNA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, MATERIAL AÇO, DIÂMETRO 40, COM 6 (SEIS) PÁS, CONFECCIONADAS EM MATERIAL RESISTENTE, QUE OPERAM EM 3 VELOCIDADES, HASTE METÁLICA COM ALTURA REGULÁVEL COM GARANTIA DE 12 MESES.	VENTISOL PREMIUM	VENTISOL PREMIUM	R\$ 175,00	R\$ 6.650,00	R\$ 177,48	R\$ 6.744,24	1,40	R\$ 2,48
Subtotal Adjudicado R\$ 118.725,00								Subtotal Orçado: R\$ 129.124,53		8,05%	R\$ 10.399,53

726
Pág
Belo

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	1,00	UND	CAFETEIRA ELÉTRICA, COM CAPACIDADE ENTRE 1 A 1,5 LITROS, APROXIMADAMENTE 35 XÍCARAS DE CAFÉ, MATERIAL EM PLÁSTICO E AÇO INOX, COM JARRA TÉRMICA EM AÇO INOX, COM INDICADOR DO NÍVEL DE ÁGUA, COM SISTEMA CORTA PINGOS, COM PORTA FILTRO PERMANENTE, QUE DISPENSE O USO DE FILTRO DE PAPEL, PARA CAFÉ EM PÓ. POTÊNCIA MÍNIMA DE 700 W, ALIMENTAÇÃO 220 V, PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 1,5 KG.	PHILCO - PH30	PHILCO - PH30	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 393,09	R\$ 393,09	49,12	R\$ 193,09
11	1,00	UND	FOGÃO GÁS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESMALTEC APLICAÇÃO: DOMÉSTICA, TIPO FOGÃO: CONVENCIONAL, QUANTIDADE BOCAS: 6 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTOLIMPANTE, AUTOMÁTICO, TAMPA VIDRO TEMPERADO, VOLTAGEM: 110/220 V, COR: BRANCA.	ESMALTEC - CARIBE INOX 6Q	ESMALTEC - CARIBE INOX 6Q	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.866,17	R\$ 1.866,17	46,41	R\$ 866,17
Subtotal Adjudicado R\$ 1.200,00								Subtotal Orçado: R\$ 2.259,26		46,89%	R\$ 1.059,26

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 20.425,00								Subtotal Orçado: R\$ 26.576,52		23,15%	R\$ 6.151,52

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	Valor	
8	7,00	UND	CAIXA DE SOM 150W RMS - ENTRADA MICRO SD CAIXA DE SOM PORTÁTIL COMPATÍVEL COM MP3 E BLUETOOTH. COM ENTRADA USB, DE CARTÃO MICRO SD, AUXILIAR PARA DISPOSITIVO DE ÁUDIO (P2) E PARA MICROFONE (P10). PRAZO DE GARANTIA 12 MESES CONCEDIDA PELO FABRICANTE. ITENS INCLUSOS - 01 CAIXA DE SOM MANUAL DE INSTRUÇÕES.	LENOXX	CA101	R\$ 400,00	R\$ 2.800,00	R\$ 1.049,51	R\$ 7.346,57	61,89	R\$ 649,51
											<div style="border: 1px solid black; padding: 5px; display: inline-block;"> Preço <u>727</u> <i>[Assinatura]</i> </div>
9	1,00	UND	CÂMERA FOTOGRAFICA DIGITAL SEMIPROFISSIONAL - CÂMERA DIGITAL COMPACTA COM FLASH EMBUTIDO E ZOOM ÓTICO DE 30X - CÂMERA FOTOGRAFICA DIGITAL SEMIPROFISSIONAL - CÂMERA DIGITAL COMPACTA COM FLASH EMBUTIDO E ZOOM ÓTICO DE 30X, ZOOM DIGITAL 4X E ZOOM COMBINADO 120X COM ESTABILIZADOR ÓPTICO DE IMAGEM; SENSOR CCD 16 0 MEGAPIXELS DE 1/2 3 POLEGADAS; DISTÂNCIA FOCAL 4.3 (W) - 129.0 (T) MM (EQUIVALENTE - FILME DE 35MM: 4 720MM); ZOOM DIGITAL 4X; ALCANCE DE FOCAGEM NORMAL: 2.0 POL. (5 CM) - INFINITO (W), 4,6 PÉS (1,4 M) - INFINITO (T); AUTO / MANUAL: 0.0 POL. (0 CM) - INFINITO(W), 4,6 PÉS (1,4 CM) - INFINITO (T); AF MACRO: 0.0 POL. - 1,6 PÉS (0-50CM) (W); SISTEMA DE AUTO FOCO AUTO FOCO TTL; AUTO, ISO 100-1600; TRAVAMENTO DE EXPOSICÃO AUTOMÁTICA; FLASH EMBUTIDO AUTO, LIGADO, SINCRONIZAÇÃO LENTA, DESLIGADO; COR PRETO.	CANON	REBEL T100	R\$ 4.266,00	R\$ 4.266,00	R\$ 4.266,33	R\$ 4.266,33	0,01	R\$ 0,33
10	10,00	UND	FOGÃO A GAS, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, APLICAÇÃO DOMESTICA, TIPO FOGÃO CONVENCIONAL. QUANTIDADE DE BOCAS 04, COMPRIMENTO 62, LARGAURA 52, ALTURA 87,5, NORMAS TECNICAS DA ABNT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VALVULA DE SEGURANÇA QUEIMADOR.	BRASLAR	SIRUS S/ACEND	R\$ 680,00	R\$ 6.800,00	R\$ 781,61	R\$ 7.816,10	13,00	R\$ 101,61
19	4,00	UND	MICROFONE COM FIO-CORPO. METAL CÁPULA DINÂMICA RESP. DE FREQUÊNCIA: 50 HZ - 15KHZ PADRÃO POLAR: CARDIOIDE UNIDIRECIONAL IMPEDÂNCIA BAIXA=250 OHMS (IDEAL PARA VOCAL) SENSIBILIDADE: -56DB TRANSFORMADOR INTERNO PARA TROCA DE IMPEDÂNCIA (ALTA=5K) CABO: XLR X P10, 5 METROS BOLSA DE TRANSPORTE CONECTOR: TRS ¼ (6.5 MM).	KADOSH	K-300	R\$ 100,00	R\$ 400,00	R\$ 183,24	R\$ 732,96	45,43	R\$ 83,24
21	1,00	UND	MINI PROJETO LED BRILHO DA IMAGEM: 1200 LM TAMANHO DA IMAGEM: 34 - 130 COM WI-FI. SIM CONEXÕES DE ENTRADA: VGA,HDMI,USB-A, RANHURA PARA CARTÃO SD FONTES DE LUZ: LED COM CONTROLE REMOTO: SIM COM ALTO-FALANTE: SIM RESOLUÇÃO NATIVA: 800 PX X 480 PX ALTURA X COMPRIMENTO X PROFUNDIDADE: 67.5 MM X 201 MM X 153 MM PESO: 1.1 KG INTERVALO DE DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO: 1 M - 3.8 M RELAÇÃO DE CONTRASTE: 800:1 VIDA ÚTIL DA FONTE DE LUZ: 20000 H TIPO DE RESOLUÇÃO SUPOSTADA: FULL HD 1080P CONEXÕES DE SAÍDA: MINI JACK CABOS INCLUIDOS: CABO DE ALIMENTAÇÃO, RCA TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: LCD.	MULTILASER	PJ002	R\$ 1.339,00	R\$ 1.339,00	R\$ 1.481,48	R\$ 1.481,48	9,62	R\$ 142,48
23	4,00	UND	TELA PARA PROJEÇÃO RETRÁTIL. 120 POLEGADAS, DIMENSÕES 2,40 X 1,80 MTS. TECIDO TIPO MATTE WHITE COM BLACKOUT TOTAL, TENSIONADA VERTICALMENTE, ROLO DA TELA EM TUBO MECÂNICO, NÃO CALANDRADO, PREPARADA PARA FIXAÇÃO NO TETO OU PAREDE, SISTEMA DE PARADA MULTI-POINT (PARADA EM QUALQUER PONTO DO DESENROLAR DA TELA). GARANTIA: 12 MESES.	SUMAY	TRVS120	R\$ 975,00	R\$ 3.900,00	R\$ 996,08	R\$ 3.984,32	2,12	R\$ 21,08

Subtotal Adjudicado R\$ 20.425,00

Subtotal Orçado: R\$ 23,15%
26.576,52

R\$ 6.151,52

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	R\$
25	1,00	UND	TV MONITOR VÍDEO TAMANHO TELA 19.5 POL. PADRÃO IMAGEM WIDESCREEN, RESOLUÇÃO IMAGEM 1600X900 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, FREQUÊNCIA HORIZONTAL 30/ 60 HZ, FREQUÊNCIA VERTICAL 50/75 KHZ, TIPO TELA LED, PROPRIEDADE TELA ANTI-REFLEXIVA.	BRX	MBRX201BK	R\$ 920,00	R\$ 920,00	R\$ 948,76	R\$ 948,76	3,03	R\$ 28,76
Subtotal Adjudicado R\$ 20.425,00								Subtotal Orçado: R\$ 26.576,52	23,15%	R\$ 6.151,52	

728
[Assinatura]

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	4,00	UND	MICROFONE, TIPO DE MÃO, SEM FIO, ALIMENTAÇÃO 110/220, RESPOSTA FREQUÊNCIA 50 HZ A 15 KHZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO POLAR / UNIDIRECIONAL (CARDIOIDE) / CONECTOR, IMPEDÂNCIA 150 (3.000 OHMS REAIS).	ONYX	ONYX	R\$ 345,00	R\$ 1.380,00	R\$ 714,63	R\$ 2.858,52	51,72	R\$ 369,63
Subtotal Adjudicado R\$ 1.380,00								Subtotal Orçado: R\$ 2.858,52	51,72%	R\$ 1.478,52	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 284.455,00	R\$ 343.468,91	17,18%	59.013,91

Pacatuba-SE , 02 de Agosto de 2022

STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA
Pregoeira Oficial